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En ”Pappis” julbetraktelse

Du som är pensionär inbjuds till julfest!
Onsdag 14 januari kl 16.00 Andakt i Olaus Petri kyrka, därefter går vi ner till julfest i Olaus 
Petri församlingshem, Sofiagatan 2B. Där bjuds på kaffe med julsmörgås. Gerd Engman kåse-
rar under rubriken ”I huvudet på en gammal landshövding”. Musikunderhållning.

” Ty ett barn har fötts, en son är oss given. Väldet är lagt på hans axlar, och 
detta är hans namn: Allvis härskare, Gudomlig hjälte, Evig fader, Fredsfurste”.

 Jes 9:6 

Är det inte en överdrift att lägga framtiden, makten och väldet på ett barns axlar? Kan 
ett barn verkligen tillskrivas det ansvar och den vishet som ett sådant anspråk kräver? Texten 
är hämtad från Gamla testamentets profet Jesaja och anspråket gäller Jesusbarnet. Jesus föds 
som bekant i ett stall. Om vi överför denna bild till oss i Sverige år 2014 så föds inte barn i stall 
utan på moderna högfungerande sjukhus. Ett barn föds – vilken fantastisk händelse! Det spelar 
mindre roll i vilken miljö det föds, bara det är välkommet.

Vare sig barnet föds i ett stall eller på BB så är längtan stor efter att få se det barn man fanti-
serat och drömt om under graviditeten. Det nyförlösta barnet söker omedelbart vår blick. För-
äldrarna i sin tur känner kärlek, glädje och ömhet för sitt barn och är beredda att ge omvårdnad 
och skydd, närhet och mat. Barnet är en gåva – det blir oss givet. Vi får ta emot livet. En rela-
tion byggs mellan föräldrar och barn genom ett lyhört och positivt samspel. 

Den värme och kärlek som möter varje nyfött barn blir synlig i stallet. Det nyfödda barnet 
väcker kärleken som tar gestalt. Något fint händer också med mig själv när jag ger av mitt bästa 
till barnet. De bästa sidorna hos mig får näring när jag anstränger mig att vara en tillräckligt 
god pappa och förälder och försöker att tillgodose mina barns viktigaste behov.

Det välde, den framtid och den makt det lilla barnet ger hopp om är 
kärlekens makt. Jag hoppas att Betlehemsundret kan påminna oss om vår 
djupa mänsklighet, sådana vi egentligen kan vara. Kanske att barnet inom 
oss gör sig påmint, det barn som är öppenhet, sårbarhet och tillit. Stanna 
upp en stund till eftertanke. Släpp taget en stund om det som tynger, pro-
blem och bekymmer. Var rädd om barnet inom dig och barnet i din famn, 
sköt om det och lyssna till det med en kärleksfull uppmärksamhet.

Med önskan om en fredlig och fridfull jul. Peter Kempe, familjepedagog

Familjespecial: Nikolausfest och Julspel
Andra söndagen i advent 7 december kl 10.00  
Högmässa med adventsspel. Barnkören sjunger. Efter gudstjänsten bjuds alla in till Nikolaus-
fest i församlingshemmet: Fika till de stora, korv till de små. Sagostund vid granen och kanske 
kommer S:t Nikolaus på besök med säcken full…
Julafton 24 december kl 10.00 
Samling vid krubban i Olaus Petri kyrka: Sjung med i julens vackraste sånger under en enkel 
jultablå med julevangeliet som gestaltas av barn och ungdomar från församlingen.  
Skulle du vilja vara med i julspelet? Läs mer på sidan 5!

Julmusik i Olaus Petri kyrka
Trettondedag Jul den 6 januari kl. 18.00 firar vi det som i England kallas ”A Festival of Nine 
Lessons and Carols”. Det är Olaus Petri Vocalis som sjunger under Mats Bertilssons ledning, 
och på repertoaren står bl.a. tre julsånger av Herbert Howells samt Francis Poulencs fyra jul-
motetter. Texterna om Jesu födelse läses mellan sångerna, och alla i kyrkan får stämma in i 
julens psalmer till spel av brasskvintett och orgel.

Advent och jul 2014 Hela programmet finns på OPUS baksida!

Gemensamt julfirande i Örebro

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan. OPUS 
kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om församlingens arbete. 
Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför församlingen och vill ha OPUS 
hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till redaktionen. 
OPUS redaktion: Kristina Hellkvist, Mats Bertilsson, Agneta Larsson, Johan Svedberg.  
Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tel: 019-15 46 61.  
E-post: olauspetri.forsamling@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri
Omslagsbild: Samling vid krubban 2013. Vill du vara med i julspelet? Läs mer på s. 5!

Är du ensam i jul och önskar gemenskap? Välkommen 24 december kl 13.30-17.00 till 
Almby församlingshem, Almbyvägen 4. Gemensamt julfirande för pastoratet med julmat, 
pyssel och gemenskap.Anmälan 1/12-15/12 till församlingsexpeditionen på tel. 019-15 46 77. 
Obs! Begränsat antal platser. Kostnad 75:- per person, en familj betalar max 250:-.

Varje år dör närmare 7 miljoner barn innan sin femte födelsedag. Tebenguni från  
Swaziland har fått möjligheten att fylla fem. Din gåva ger ännu fler barn en framtid.
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I en grotta placerades en krubba med hö, en levande oxe och en 
åsna fanns på plats, och vid ett bärbart altare firade man julnatts-
mässan. Ibland kallas det här den allra första julkrubban. I resten av 
Europa spred sig seden med julkrubbor under medeltiden, men här 
i Sverige dröjde det ända till 1900-talets början innan de blev mer 
allmänna. I dag kan vi hitta julkrubbor i alla material och stilar! 

Genom julkrubban får vi julens berättelse rakt in i våra hem:
  Josef begav sig från Nasaret till Davids stad Betlehem, för att 
skattskriva sig tillsammans med Maria, sin trolovade, som väntade 
sitt barn. Medan de befann sig där var tiden inne för henne att föda, 
och hon födde sin son, den förstfödde. Hon lindade honom och lade 
honom i en krubba, eftersom det inte fanns plats för dem inne i här-
bärget. I samma trakt låg några herdar ute och vaktade sin hjord 
om natten. Då stod Herrens ängel framför dem och de greps av stor 
förfäran. Men ängeln sade till dem: ”Var inte rädda. Jag bär bud 
till er om en stor glädje. I dag har en frälsare fötts åt er i Davids 
stad, han är Messias, Herren”. (Ur Lukas 2 kapitel)
  När Jesus hade fötts i Betlehem kom några österländska stjärnty-
dare och stjärnan som de hade sett gå upp gick före dem, tills den 
slutligen stannade över den plats där barnet var. De gick in i huset, 
och där fann de barnet och Maria, hans mor, och föll ner och hyl-
lade honom. De öppnade sina kistor och räckte fram gåvor: guld 
och rökelse och myrra. (Ur Matteus 2 kapitel) 

Men oxen och åsnan då? De var ju med redan hos Franciskus? De 
finns också omskrivna men inte i julberättelsen utan i Jesajas bok: 
”Oxen känner sin husbonde och åsnan sin herres krubba”. Så vill 
man visa att redan profeterna i gamla testamentet talade om Jesus.

Oavsett hur julkrubban ser ut, så talar den om julens budskap:  
Hur Gud kom till oss människor, inte med makt och härlighet utan 
som ett värnlöst barn, en av oss, född bland de fattigaste, törstande 
efter vår kärlek. ”Han som skapar universum, som satt lagarna för 
allt, delar med en åsna husrum, tar ett hjälplöst barns gestalt, vilar 
i en modersfamn. Jesus Kristus är hans namn: ”SvPs 129:2

Julkrubban: julens berättelse rakt in i våra hem!

Julafton 24 december kl 10.00 Välkommen till ”Samling vid krubban” 
i Olaus Petri kyrka. En kort, stämningsfylld julgudstjänst för stora och 
små. Vi får sjunga med i julens vackraste sånger och psalmer och se jul-
evangeliet gestaltas av barn och ungdomar från församlingen.  
Skulle du/ditt barn vilja vara med i julspelet? Vi övar vid ett tillfälle: 
onsdag 17 december kl 17.00-18.30 i Olaus Petri kyrka. Barn behöver 
vara så gamla att de kan följa instruktioner. Anmälan senast fredag 5/12 
till Ingrid Misgeld, kyrkomusiker på 019-15 46 82. (Bild från 2013 på s.1)

Levande julkrubba i Olaus Petri

Julen 1223 ville Sankt Franciskus av Assisi låta byborna i 
Greccio ta del av julnattsstämningen som han upplevt i  
Födelsekyrkan i Betlehem. För att göra det byggde han upp  
en modell av Betlehemsstallet i skogen utanför stadsmuren.
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Lördagen den 28 mars kl. 10.00-14.00 är det åter dags för 
Storloppis i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2.
Boka ett bord och sälj de saker du inte behöver! Du får tillträde till 
bordet kl.08.00 samma dag och tar själv med dig bort det du inte får sålt 
under dagen. Borden är i storlek 70 x 180 cm och kostar 200:- att hyra. 
(Plats för egen klädstång kostar extra.) Ett enkelt morgonfika ingår.
Överskottet av bordshyran går till Svenska Kyrkan i Utlandet, Hela 
världen och Ilemera snickeriskola i Tanzania.  
Boka via Olaus Petri pastorsexpedition tel. 019-15 46 61.  
Stoppdatum för uthyrning 13 mars, först till kvarn gäller!

Storloppis i vår!Musiken i OP på resande fot!

Olaus Petri Vocalis har den gångna sommaren 
genomfört en konsertresa till USA. Kören 
sjöng i bl.a i Washington National Cathedral 
och S:t Bartholomew’s Church på centrala 
Manhattan i New York. Representanter från 
svenska ambassaden i Washington besökte 
en av konserterna och umgicks med kören 
vid den efterföljande mottagningen. Den sista 
kvällen under resan passade man på att fira 
Olaus Petri Vocalis 20-årsjubileum med en 
festmiddag i New York.

New York, New York!

Läs mer om alla våra sju körer på församlingens hemsida. Vill du börja sjunga i någon kör? 
Tag kontakt med körledarna: Mats Bertilsson 019-15 46 73 eller Ingrid Misgeld 019-15 46 82.

Tack Pierre och Anna!
Pierre började arbeta som präst i Olaus Petri 2004. Snart blev hans kär-
lek till gudstjänsten och skönheten i liturgin uppenbar. Han har hunnit 
med mycket under sin tid hos oss, på senare tid bl a på Laurentiusgår-
den och RIA Dorkas. 
Hans kännemärke har varit ett gott humör och en genuin omsorg om 
människor. Pierre har tagit sig tid, och många kan vittna om att han 
varit en god själavårdare som tagit de djupa frågorna på allvar. 
För allt detta och mycket mer vill vi tacka, och önskar Pierre all lycka  
i hans nya tjänst i Almby församling. 

Pierre Hernvall 

Olaus Petri kyrka,
Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00, ons-tors 10.00-19.00, samt lör-sön och 
helgdag i samband med gudstjänst.
Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30 Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00 
Aftonbön: onsdag 20.30 Högmässa: söndag 10.00
Heliga danser: jämna tisdagar 18.30 Meditation: onsdag 19.30 (introduktion 19.00)
Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri kalender” som finns att hämta i kyrkan eller 
på expeditionen, se även församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Storgatan 40, Örebro

Anna kom till Olaus Petri 2010, till att börja med som kontraktsadjunkt 
och polis- och brandkårspräst, sedan som ansvarig för vuxenundervis-
ningen och vikarierande kyrkoherde. 
Vi har hört Annas fantastiska sopran i gudstjänstens musik, fått vandra 
med henne i Katekumenatet och mött en omtänksam och skärpt ar-
betsledare. Modet att utmana sig själv och att lyssna på allvar är Annas 
signum. 
För allt detta och mycket mer vill vi tacka och vi önskar Anna all lycka 
i hennes nya tjänst som stiftsadjunkt i Skara stift. 

Anna Apell 

Olaus Petri Cantores fick 2013 en inbjudan 
att deltaga i en körfestival i Paris, och i slutet 
av januari i år bar det så av till den franska 
huvudstaden. I programmet ingick bland 
annat en vänskapskonsert tillsammans med 
en fransk och en italiensk kör. Sista kväl-
len sjöng Cantores i en konsert tillsammans 
med alla övriga deltagande körer i kyrkan La 
Madeleine i centrala Paris, därefter följde en 
festmiddag på en restaurang i den högt be-
lägna stadsdelen Montmartre.

Vive la France!

22-25 maj åkte Olaus Petri gosskör till Rätt-
vik och den årliga Gosskörfestivalen. Inte 
mindre än 220 körsångarkillar var samlade 
från hela landet. De äldre sångarna fick fram-
föra Gabriel Faurés requiem med orgel och 
stråkkvartett. De yngre sångarna framförde 
ett relativt nyskrivet verk, Good enough av 
Håkan Linder. Strålande sol och sommar-
värme gav oss underbara dagar med både 
kanotturer, fotbollsmatcher och dopp i Siljan. 
Vi längtar redan till nästa år!

Sole skin ivir Rättvik!



Julen i Olaus Petri
Gudstjänster och konserter i advent och jul

Första söndagen i advent
30 nov 10.00 Högmässa. Ingemar Söderström, 
  Johan Svedberg, Cantores, OPQ,  
  Ingeborg Lindqvist Torstensson,  
  Mats Bertilsson, Olaus Petri  
  Musikkår, Staffan Sjösvärd

Andra söndagen i advent
7 dec 10.00 Högmässa med kyrkospel. Björn 
  Helgesson, Moni Höglund, Ingrid 
  Misgeld, Barnkören. Nikolausfest!

Luciafirande
12 dec 18.00 Traditionell Luciakonsert. Barn-,
  Goss- och Ceciliakören, OPQ, 
  Mats Bertilsson, Ingrid Misgeld 

13 dec 18.00 Luciakröning, ett sångspel om Lucia
  OPQ, Mats Bertilsson 

Tredje söndagen i advent
14 dec 10.00 Högmässa, Johan Svedberg, Ingeborg 
  Lindqvist Torstensson

Julkonsert
20 dec 18.00 Julkonsert. Cantores, OPQ,
  Gosskören och Ceciliakören, 
  Sopransolist: Anna-Sofia Gahnfelt,
  Brassensemble, Mats Bertilsson, 
  Ingrid Misgeld. Entré 60:-/90:-/120:-
  Biljetter köps via Ticnet fr.o.m 17/11

Fjärde söndagen i advent 
21 dec 10.00 Högmässa. Johan Svedberg, Moni 
  Höglund, Mats Bertilsson, Vocalis

Julafton
24 dec 10.00 Samling vid krubban. Moni Höglund, 
  Agneta Larsson, Ingrid Misgeld 
  Barn och ungdomar ur församlingen

 17.00 Julbön. Kjell Kallenberg, Mats
  Bertilsson, Ingeborg Lindqvist
  Torstensson. Ensemble ur Cantores

Julafton
24 dec  23.00 Midnattsmässa. Moni Höglund,  
  Marcus Willén, Mats Bertilsson 
  Solist: Anna Wikblom
 
Juldagen
25 dec 07.00 Julotta. Björn Helgesson

 10.00 Högmässa. Marcus Willén, Björn 
  Helgesson, Mats Bertilsson

Annandag jul
26 dec 10.00 Högmässa. Moni Höglund,  
  Ingeborg Lindqvist Torstensson

Söndag e. jul
28 dec 10.00 Högmässa. Björn Helgesson, Moni 
  Höglund, Ingeborg L Torstensson

Nyårskonsert
30 dec 18.00 Olaus Petri Musikkårs nyårskonsert 
  Dirigent Staffan Sjösvärd

Nyårsafton
31dec 17.00 Nyårsbön. Johan Svedberg,  
  Ingrid Misgeld

Nyårsdagen 
1 jan 10.00 Högmässa. Johan Svedberg, 
  Mats Bertilsson

Söndag efter nyår
4 jan 10.00 Högmässa. Johan Svedberg, 
  Ingrid Misgeld 

Trettondedag jul 
6 jan 10.00 Högmässa, Johan Svedberg, 
  Mats Bertilsson. 

 18.00 Trettondagskonsert. ”A Festival of 
  Nine Lessons and Carols” Vocalis, 
  Mats Bertilsson, Brassensemble


